
 

 

 

Nr postępowania: IR.I.272.1.3.2024 

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 08.02.2024 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania: 
 
 

           ZMIANY I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 

 dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy:  

IR.I.272.1.3.2024, nazwa zadania: „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1007T na odcinku Ostrowiec 

Świętokrzyski – Boksycka” 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych  

pod numerem 2024/BZP 00078289/01 z dnia 30.01.2024 r. 
 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 z późn. zm.), zamawiający udziela 

wyjaśnień i dokonuje zmian SWZ, w związku ze skierowanymi do zamawiającego zapytaniami 

dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 

(pisownia oryginalna) 

 

Pytanie nr 1: 

Jakie wymiary opornika granitowego należy wziąć pod uwagę przy wycenie zadania. Opis 

techniczny projektu wykonawczego oraz załączony przedmiar  uwzględnia  opornik granitowy 

o wymiarach 12x25x100 natomiast załączniki do projektu tj. rys. 5.2 Szczegóły konstrukcyjne 

wskazuje na opornik granitowy o wymiarach 15x30x100. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 2 wyjaśnienia treści SWZ z dnia 08.02.2024 r. 

 

Pytanie nr 2 

Jakie długości kanalizacji deszczowej o średnicach DN 200, DN 315, DN 400, DN500 należy 

ułożyć oraz ile studni ściekowych DN 500 oraz rewizyjnych DN 1200 należy wykonać 

w ramach zadania. W załączonych dokumentach występują rozbieżności co do długości 

kanałów i ilości studni jakie należy wykonać: 

- Przykanalik kanalizacji deszczowej z rur PVC 200x5,9mm, SN8 L=476,0m – projekt, 

przedmiar – 301,50 m, 

- Kanał deszczowy z rur PP DN 315x10,8mm, SN8 L=55,0m – projekt,  

przedmiar – brak informacji 

- Kanał deszczowy z rur PP DN 400x13,7mm, SN8 L=546,0m  

przedmiar – 272,50 m 

Kanał deszczowy z rur PP DN 500x19,1mm, SN10 L=595,0 m  

przedmiar - 237,50 m 

- Studnie kanalizacyjne betonowe DN 1200 mm szt. 43  

przedmiar – 19 szt. 

- Studnie wpustowe betonowe DN 500 mm szt. 73  

przedmiar - 43 szt. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje Wykonawców, że zgodnie z zapisami zawartymi w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

1) rozdział III pkt 4 „Wszystkie elementy ujęte w przedmiarze robót, a nie ujęte w projekcie 

wykonawczym oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, 

lub ujęte w projekcie wykonawczym, oraz specyfikacjach technicznych wykonania 

i odbioru robót budowlanych, a nie ujęte w przedmiarze robót - winny być traktowane tak 

jakby były ujęte w każdym z wymienionych dokumentów. Ze względu na przyjętą zasadę 

rozliczenia ryczałtowego (opis w dalszej części SWZ), dokumentem wiodącym w kwestii 

określenia zakresu inwestycji jest dokumentacja projektowa. Jeżeli w przedmiarze robót 

są rozbieżności w stosunku do dokumentacji projektowej np. w zakresie ilości lub rodzaju 

robót, to zawsze rozstrzygającym jest dokumentacja projektowa”, 

2) rozdział XVII pkt 2-5: 

„2) Ustala się wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w art. 632 §1 Kodeksu Cywilnego 

za wykonanie przedmiotu zamówienia ustalone w oparciu o dokumentację projektową 

i opis przedmiotu zamówienia, zgodnie z Rozdziałem III SWZ”, 

„3) Przyjmuje się, że za prawidłowo wyliczoną cenę ryczałtową za cały przedmiot 

zamówienia odpowiada Wykonawca, bez względu na sposób jej obliczenia”, 

„4) Z uwagi na fakt, że wynagrodzenie Wykonawcy będzie miało charakter ryczałtowy, 

Wykonawca przy wycenie oferty powinien opierać się na najszerszym zakresie 

wskazanym w dokumentacji projektowej załączonej do niniejszej SWZ”, 

„5) Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz 

projektowanymi postanowieniami umowy określonymi w SWZ” 

3) rozdział XIX pkt 6: „Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana do realizacji 

zamówienia po otrzymaniu zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, a przed 

podpisaniem umowy, zobowiązany będzie do przedłożenia kosztorysu ofertowego oraz 

szczegółowego harmonogramu rzeczowo - finansowego. Harmonogram rzeczowo -

finansowy obejmuje realizację umowy w 2 etapach. Kosztorys ofertowy (kalkulacja 

uproszczona) należy sporządzić na podstawie dokumentacji projektowej załączonej 

do niniejszej SWZ. Wykonawca zobowiązany jest dokonać wyceny uwzględniając przede 

wszystkim projekt budowlany i wykonawczy, szczegółową specyfikację techniczną oraz 

opis przedmiotu zamówienia zawarty w Rozdziale III niniejszej SWZ, z uwzględnieniem 

najszerszego zakresu robót ujętego w którymkolwiek z tych dokumentów, 

z wykorzystaniem własnej wiedzy i doświadczenia w realizacji robót. Złożenie kosztorysu 

ofertowego przed podpisaniem umowy nie wpływa na określony w SWZ rodzaj 

wynagrodzenia, które ma formę ryczałtu. Kosztorys ofertowy będzie podstawą 

do sporządzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego i wyceny ewentualnych robót 

dodatkowych. Przedmiot umowy realizowany będzie zgodnie z zatwierdzonym przez 

Zamawiającego harmonogramem rzeczowo – finansowym, który zostanie przedłożony 

Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. W harmonogramie będą uszczegółowione 

etapy realizacji przedmiotu umowy oraz terminy rozpoczęcia zakończenia tych etapów 

z uwzględnieniem płatności określonych w umowie”. 
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Jednocześnie Zamawiający informuje wykonawców, że zgodnie z zapisem zawartym 

rozdziale 2 – Opis przedmiotu zamówienia w Specyfikacji Warunków Zamówienia, w pkt 2 

ppkt 1)-4) zakres przedmiotu zamówienia został zmodyfikowany o następujące elementy:  

„ 1) Zakres rzeczowy zadania obejmuje realizację w zakresie od km 0+106,52 do km 

0+950,37. 

2) Zakres rzeczowy nie obejmuje budowy kanału technologicznego. 

3) Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia zobowiązany jest również do odtworzenia 

nawierzchni jezdni drogi na całej jej szerokości po wykonanych robotach kanalizacyjnych 

w km od 0+106,52 do km 0+149,23.  

4) Zakres robót obejmuje wymianę opraw oświetlenia drogowego w ilości 36 szt. oraz 

wykonanie doświetlenia pięciu przejść dla pieszych”. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy remont istniejącej kanalizacji deszczowej wyszczególniony w projekcie wykonawczym 

wchodzi w zakres zamówienia? Jeśli tak,  prosimy o podanie szczegółowego zakresu prac jaki 

należy wykonać i uwzględnić w ofercie. Prosimy o modyfikację  przedmiaru robót poprzez 

dodanie pozycji związanych z remontem istniejącej kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje wykonawców, ż w ramach przedmiotu zamówienia oprócz budowy 

kanalizacji deszczowej zgodnie z projektem wykonawczym należy wykonać remont kanalizacji 

deszczowej, która została uwzględniona w projekcie wykonawczym branży drogowej 

stanowiącej załączniki nr  5.1 – 5.3 do SWZ, z uwzględnieniem modyfikacji zakresu zadania 

zawartego w odpowiedzi nr 2 niniejszych wyjaśnień.   

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji technicznej (rysunki + szczegółowy opis) muru 

oporowego typu L. Brak dokumentacji uniemożliwia sporządzenie  rzetelnej wyceny robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje wykonawców, że na rysunku nr 5.1 „Szczegóły konstrukcyjne” 

w projekcie wykonawczym – drogowym stanowiącym załącznik nr 5.3 do SWZ został 

wskazany szczegół  konstrukcyjny muru oporowego, który należy wykonać z prefabrykatów 

żelbetowych. 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z zamiarem złożenia oferty  w w/w postepowaniu zwracamy się z prośbom 

o przesuniecie  terminu składania  ofert. Zakres prac będący przedmiotem zamówienia jest 

bardzo rozległy. Rzetelna  wycena  wymaga  czasu i zaangażowania wielu specjalistów 

branżowych. W związku z powyższym zwracamy się  z prośbą o przesuniecie terminy składania 

ofert do dnia 23.02.2024r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert do dnia 19.02.2024 r. 

 

Pytanie nr 6: 

W związku z rozbieżnościami pomiędzy przedmiarem robót, a dokumentacją projektową 

prosimy o wskazanie  poprawnych ilości robót do wykonania: 
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- Demontaż słupów oświetleniowych parkowych nr 1; 2; 3 z przeznaczeniem do ponownej 

zabudowy – 4 kpl. - projekt, przedmiar – 3 kpl, w opisie pozycji – 3 kpl. 

- Demontaż opraw – 4 kpl – projekt, przedmiar – 1 kpl, w opisie pozycji 3 kpl. 

- Montaż słupów oświetleniowych, jednoramiennych /Z ODZYSKU/ - 4 kpl – projekt, 

przedmiar – 3 kpl. 

- Montaż nowego słupa aluminiowego (INOX) dedykowanego do oświetlenia przejść dla 

pieszych z wysięgnikiem łukowym jednoramiennym o wysokości montażu ok. h=5m wraz 

z fundamentem prefabrykowanym- kpl 7 oraz h=9m – projekt, przedmiar – kpl 10, h=5m 

- montaż oprawy LED ulicznej o mocy ok. 68W. Wykonawca dokona obliczeń i dobierze moc 

opraw – w projekcie nie ma takich opraw, natomiast w przedmiarze ich ilość wynosi – 36 kpl. 

- Montaż oprawy LED z asymetrycznym rozsyłam światła dedykowanch oświetleniu przejść 

dla pieszych – 7 kpl – projekt, przedmiar – 10 kpl 

- montaż izolowanych złączy kablowych jedno bezpiecznikowych – 7 kpl – projekt, przedmiar 

– 10 kpl. w opisie pozycji – 4 kpl. 

Prosimy o zamieszczenie zmodyfikowanego przedmiaru branży elektrycznej. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy w ramach inwestycji należy wykonać przebudowę sieci napowietrznych wyszczególnioną 

w projekcie wykonawczym? Jeśli tak, prosimy o podanie szczegółowego zakresu prac jaki 

należy wykonać i uwzględnić w ofercie. Prosimy o modyfikację  przedmiary robót poprzez 

dodanie pozycji zwianych z przebudową sieci napowietrznych. 

Odpowiedź: 

W ramach zamówienia nie zaplanowano wykonania przebudowy napowietrznej linii kablowej  

nn zasilanej ze stacji trafo. Kolonia Robotnicza 2 – rys. 2.3 i przebudowy linii napowietrznej 

nn zasilanej ze stacji trafo. Kolonia Robotnicza 2 – rys. 2.4. 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

W związku z powyższym zamawiający dokonuje również następujących zmian treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 
 

1) Dotychczasowe zapisy Rozdziału XIV ust. 1 w brzmieniu: 

 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 15.03.2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert. 

 

zmienia się na następujące brzmienie: 

 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.03.2024 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert. 
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2) Dotychczasowe zapisy Rozdziału XVI ust. 1 i 3 w brzmieniu: 

 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę e-Zamówienia, do dnia 15.02.2024 r.  

do godziny 10:00. 

 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.02.2024 r. o godzinie 10:30. 

 

zmienia się na następujące brzmienie: 

 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę e-Zamówienia, do dnia 19.02.2024 r. 

do godziny 10:00. 

 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.02.2024 r. o godzinie 10:30. 

 

  Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się integralną    

       częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

 

 

 

 

 

            Oryginał podpisał: 

 

           /-/ Andrzej Jabłoński 

         Wicestarosta 
 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/

